
【歳  入】 (単位  千円)

左 の う ち 収 入 率

他会計繰入金 （％）

市 税 43,911,000 44,256,369 44,840,896 101.3

地 方 譲 与 税 942,000 942,000 974,064 103.4

利 子 割 交 付 金 30,000 30,000 18,899 63.0

配 当 割 交 付 金 235,000 235,000 400,376 170.4

株式等譲渡所得割交付金 246,000 246,000 533,672 216.9

法 人 事 業 税 交 付 金 1,000,000 1,000,000 1,214,275 121.4

地 方 消 費 税 交 付 金 6,700,000 6,700,000 7,489,755 111.8

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 31,000 31,000 24,436 78.8

環 境 性 能 割 交 付 金 87,000 87,000 134,594 154.7

地 方 特 例 交 付 金 1,378,000 1,378,000 1,449,287 105.2

地 方 交 付 税 14,240,000 15,482,565 15,749,982 101.7

交通安全対策特別交付金 36,000 36,000 27,666 76.9

分 担 金 及 び 負 担 金 158,158 233,131 143,785 61.7

使 用 料 及 び 手 数 料 1,200,663 1,212,840 1,182,593 97.5

国 庫 支 出 金 21,259,719 29,353,143 25,153,356 85.7

県 支 出 金 11,247,587 12,538,035 10,754,360 85.8

財 産 収 入 115,150 115,150 121,897 105.9

寄 附 金 1,040,688 1,120,688 875,583 78.1

繰 入 金 3,000,474 3,016,428 1,250,144 97,316 41.4

繰 越 金 500,000 2,944,426 2,946,163 100.1

諸 収 入 3,184,761 3,300,969 3,177,558 200,000 96.3

市 債 18,761,800 22,319,500 14,963,957 67.0

計 129,305,000 146,578,244 133,427,298 297,316 91.0

国 民 健 康 保 険 20,838,000 21,294,357 21,243,960 1,463,652 99.8

後 期 高 齢 者 医 療 4,779,000 4,781,909 4,723,278 812,165 98.8

介 護 保 険 27,293,000 27,661,073 27,129,166 3,883,572 98.1

母子父子寡婦福祉資金貸付 27,000 27,000 28,080 3,500 104.0

競 輪 21,422,000 23,550,521 23,344,890 99.1

産 業 団 地 整 備 33,000 33,000 25,060 60 75.9

宅 地 造 成 246,000 246,842 318,557 0 129.1

中 央 卸 売 市 場 872,000 884,172 861,512 47,900 97.4

駐 車 場 105,000 105,000 100,773 1,900 96.0

計 75,615,000 78,583,874 77,775,276 6,212,749 99.0

合          計 204,920,000 225,162,118 211,202,574 6,510,065 93.8

令 和 ６ 年 度 一 般 会 計 ・ 特 別 会 計 決 算 表 （ 総 表 ･ そ の １ ）
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【歳  出】 (単位  千円)

左 の う ち 執 行 率 過不足額に

他会計繰出金 （％） 対する措置

議 会 費 684,997 690,734 660,962 95.7

総 務 費 10,107,664 14,391,364 12,462,056 86.6

民 生 費 48,255,150 53,418,094 49,743,439 6,162,889 93.1

衛 生 費 13,486,742 15,808,636 11,905,966 75.3

労 働 費 225,747 230,521 224,871 97.5

農 林 水 産 業 費 3,538,738 4,003,578 3,407,191 47,900 85.1

商 工 費 2,438,221 2,640,649 2,480,877 60 93.9

土 木 費 15,291,617 18,680,000 16,402,529 1,900 87.8

消 防 費 3,887,071 3,986,573 3,637,722 91.2

教 育 費 13,990,536 15,139,649 12,451,738 82.2

災 害 復 旧 費 26,000 799,614 402,116 50.3

公 債 費 16,872,517 16,663,886 16,439,434 98.7

予 備 費 500,000 124,946 0 -

計 129,305,000 146,578,244 130,218,901 6,212,749 88.8 3,208,397 繰越金

国 民 健 康 保 険 20,838,000 21,294,357 20,844,037 97.9 399,923 繰越金

後 期 高 齢 者 医 療 4,779,000 4,781,909 4,717,303 98.6 5,975 繰越金

介 護 保 険 27,293,000 27,661,073 26,819,916 94,816 97.0 309,250 繰越金

母 子 父 子 寡 婦
福 祉 資 金 貸 付

27,000 27,000 13,098 2,500 48.5 14,982 繰越金

競 輪 21,422,000 23,550,521 22,566,230 200,000 95.8 778,660 繰越金

産 業 団 地 整 備 33,000 33,000 25,059 75.9 1 繰越金

宅 地 造 成 246,000 246,842 158,909 64.4 159,648 繰越金

中 央 卸 売 市 場 872,000 884,172 861,267 97.4 245 繰越金

駐 車 場 105,000 105,000 100,688 95.9 85 繰越金

計 75,615,000 78,583,874 76,106,507 297,316 96.8 1,668,769

合          計 204,920,000 225,162,118 206,325,408 6,510,065 91.6 4,877,166
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(単位  円)

差 引 翌 年度 繰越

( 形 式 収 支 ) 事 業 財 源

一　般　会　計 146,578,244,000 133,427,298,121 130,218,901,390 3,208,396,731 960,217,000 2,248,179,731
特別会計より繰入
特別会計へ繰出

297,315,791
6,212,748,972

国 民 健 康 保 険 21,294,357,000 21,243,960,127 20,844,037,191 399,922,936 399,922,936 一般会計から繰入 1,463,652,435

後 期高 齢者 医療 4,781,909,000 4,723,278,229 4,717,303,180 5,975,049 5,975,049 一般会計から繰入 812,164,805

介 護 保 険 27,661,073,000 27,129,166,117 26,819,915,895 309,250,222 309,250,222
一般会計から繰入
一般会計へ繰出

3,883,571,732
94,815,791

母 子 父 子 寡 婦
福 祉 資 金 貸 付

27,000,000 28,080,282 13,097,790 14,982,492 14,982,492
一般会計から繰入
一般会計へ繰出

3,500,000
2,500,000

競 輪 23,550,521,000 23,344,889,795 22,566,230,493 778,659,302 778,659,302 一般会計へ繰出 200,000,000

産 業 団 地 整 備 33,000,000 25,060,000 25,058,993 1,007 1,007 一般会計から繰入 60,000

宅 地 造 成 246,842,000 318,556,970 158,908,583 159,648,387 159,648,387

中 央 卸 売 市 場 884,172,000 861,511,766 861,266,789 244,977 244,977 一般会計から繰入 47,900,000

駐 車 場 105,000,000 100,773,095 100,687,906 85,189 85,189 一般会計から繰入 1,900,000

計 78,583,874,000 77,775,276,381 76,106,506,820 1,668,769,561 0 1,668,769,561

合          計 225,162,118,000 211,202,574,502 206,325,408,210 4,877,166,292 960,217,000 3,916,949,292

令和６年度 一般会計・特別会計決算表 （総表･その２）
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(単位  円)

年
度

予 算 額 歳 入 決 算 額 歳 出 決 算 額 差 引 ( 形 式 収 支 )

6 146,578,244,000 133,427,298,121 130,218,901,390 3,208,396,731

5 153,051,443,000 139,026,908,695 136,082,097,128 2,944,811,567

6 21,294,357,000 21,243,960,127 20,844,037,191 399,922,936

5 21,936,960,000 21,977,728,166 21,581,077,858 396,650,308

6 4,781,909,000 4,723,278,229 4,717,303,180 5,975,049

5 4,586,389,000 4,422,261,356 4,413,469,403 8,791,953

6 27,661,073,000 27,129,166,117 26,819,915,895 309,250,222

5 27,611,364,000 26,805,992,706 26,478,543,445 327,449,261

6 27,000,000 28,080,282 13,097,790 14,982,492

5 31,000,000 31,048,201 17,219,381 13,828,820

6 23,550,521,000 23,344,889,795 22,566,230,493 778,659,302

5 24,580,641,000 23,718,917,614 23,080,589,396 638,328,218

6 33,000,000 25,060,000 25,058,993 1,007

5 7,470,000 5,515,000 5,515,000 0

6 246,842,000 318,556,970 158,908,583 159,648,387

5 376,390,000 512,287,779 327,326,395 184,961,384

6 884,172,000 861,511,766 861,266,789 244,977

5 1,110,311,000 933,326,335 933,081,692 244,643

6 105,000,000 100,773,095 100,687,906 85,189

5 77,720,000 75,370,115 75,318,804 51,311

6 0 0 0 0

5 196,830,000 173,406,844 156,288,242 17,118,602

6 225,162,118,000 211,202,574,502 206,325,408,210 4,877,166,292

5 233,566,518,000 217,682,762,811 213,150,526,744 4,532,236,067
合 計

国 民 健 康 保 険

介 護 保 険

競 輪

宅 地 造 成

地 域 生 活 排 水

令 和 ６ 年 度 一 般 会 計 ・ 特 別 会 計 決 算 表 （ 前 年 度 比 較 ）
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令 和 ６ 年 度　一 般 会 計 決 算 表 ( 性 質 別 ・ 前 年 度 比 較  )

（単位：千円）

　　　　　　款
 区分

年
度

１ 議 会 費 ２ 総 務 費 ３ 民 生 費 ４ 衛 生 費 ５ 労 働 費
６ 農　林

 水産業費
７ 商 工 費 ８ 土 木 費 ９ 消 防 費 10教育費

11災 害
復 旧 費

12公債費 歳 出 合 計

6 563,296 5,432,360 3,893,668 1,579,888 34,369 758,609 450,360 1,816,352 2,862,404 3,168,783 20,560,089

5 570,504 4,701,294 3,645,934 1,503,679 53,853 740,732 388,181 1,740,543 2,745,195 2,889,337 18,979,252

6 31,553 3,393,984 1,983,672 3,585,946 7,250 315,923 399,395 1,264,643 316,945 5,093,662 16,392,973

5 25,904 2,847,320 1,908,636 3,710,653 7,263 362,145 504,065 1,287,622 310,760 4,719,080 22 15,683,470

6 7,836 14,199 98,222 885 17,562 2,693 2,050,731 146,178 2,338,306

5 10,287 21,423 106,552 515 27,468 4,965 1,059,319 142,709 1,373,238

6 32,171,415 158,672 208,194 32,538,281

5 32,336,411 353,557 222,121 32,912,089

6 66,113 2,705,234 5,157,459 1,190,338 39,538 1,309,058 627,339 4,122,779 102,902 412,306 15,733,066

5 55,752 887,521 4,775,355 1,125,456 40,675 1,435,169 632,943 4,255,019 103,208 395,017 13,706,115

6 460,626 354,792 5,193,838 7,222 708,058 403,962 7,145,726 355,471 3,421,656 18,051,351

5 5,500 317,727 907,588 1,892,288 5,130 1,087,590 295,823 12,445,585 280,067 9,710,906 26,948,204

6 402,116 402,116

5 468,576 468,576

6 16,439,434 16,439,434

5 17,108,097 17,108,097

6 462,016 5,345 142 81 4,201 398 959 473,142

5 1,309,816 3,195 112 2 6 64 324 1,313,519

6 98,920 98,920

5 120,072 120,072

6 135,607 250,000 592,867 978,474

5 128,799 250,000 584,360 963,159

6 6,162,889 47,900 60 1,900 6,212,749

5 6,282,571 70,300 15 153,420 6,506,306

6

5

6 660,962 12,462,056 49,743,439 11,905,966 224,871 3,407,191 2,480,877 16,402,529 3,637,722 12,451,738 402,116 16,439,434 130,218,901

5 657,660 10,073,965 49,881,113 8,812,369 236,235 3,973,406 2,410,358 20,941,572 3,439,230 18,079,494 468,576 17,108,119 136,082,097

前年度繰上
充 用 金

歳 出 合 計

災 害 復 旧
事 業 費

公 債 費

積 立 金

投 資 及 び
出 資 金

貸 付 金

繰 出 金

普 通 建 設
事 業 費

人 件 費

物 件 費

維持補修費

扶 助 費

補 助 費 等



　引上げ分の地方消費税の使途 ※　一般会計ベースでの算出

（単位：千円）

国 県 市債 その他 一般財源

子ども・子育て 19,180,896 8,404,716 3,712,867 129,800 69,360 6,864,152

児童福祉 18,207,846 8,133,516 3,631,722 129,800 68,374 6,244,434

母子福祉 973,050 271,200 81,145 987 619,718

医療 7,255,366 315,322 1,196,384 153,104 5,590,556

国民健康保険(繰出金) 1,463,652 189,915 574,426 699,311

後期高齢者医療(繰出金) 3,946,209 546,654 3,399,555

医療対策 113,029 3,111 78,550 31,368

疾病予防 1,607,934 125,297 72,192 71,162 1,339,283

健康増進 124,540 110 3,392 121,038

介護・高齢者 5,086,758 143,670 79,906 56,675 4,806,507

介護保険(繰出金) 3,883,572 101,604 50,802 3,731,166

高齢者福祉 1,203,186 42,066 29,104 56,675 1,075,341

その他の社会保障 15,387,198 8,050,906 2,775,224 35,600 72,953 4,452,515

生活保護費 4,291,583 3,325,477 61,855 904,251

障がい福祉費 11,095,615 4,725,429 2,775,224 35,600 11,098 3,548,264

46,910,217 16,914,613 7,764,381 165,400 352,093 21,713,730

社会保障施策に要する経費は(a)約469億1,021万円、このうち(b)一般財源217億1,373万円に、約39億4,706万円を充当している。

Ｒ6
事業費

うち財源

合　計 (a) (b)(a) (b)


